
         
  

協働型学校評価重点目標：心の通うあいさつやありがとうが言える児童 

 

ご参観いただきありがとうございました 

新緑が美しい季節を迎えました。先日の土曜参観には，多数ご参加いただきあり

がとうございました。短い時間でしたが，新しい学級で生活・学習するお子さんの

様子をご覧いただけたことと存じます。感染症拡大防止のため，限られた人数での

実施となり，ご不便をお掛けした点もございましたが，おかげさまでＰＴＡ総会，懇談会も実施す

ることができました。皆様の温かいご理解とご協力に深く感謝申し上げます。 

 さて，５月に入りますと，運動会に向けた練習が本格的に始まります。運動や学習の疲れが出てくる

お子さんもいるかと思います。夜は早めに休み，規則正しい生活を送ることができるよう，ご家庭でも

ご配慮をお願いいたします。そして，運動会で躍動するお子さんの姿もご覧いただければと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

仙台市立西中田小学校 

令和４年４月２５日 №２ 

０２２－２４１－５２８５ 

http://www2.sendai-c.ed.jp/~nisinaka/ 

○ 日 時：令和４年５月２１日（土） 児童は８：３０まで通常登校 

８：４０ 開会式 

９：００ 演技開始  

      １１：４５ 演技終了 

      １１：５５ 閉会式 

  ＊予備日：２５日（水） ＊振替休業日：２３日（月） 

○ 場 所：西中田小学校 校庭 

○ 内 容：・学年または学年部ごとに，表現と徒競走の２種目を行う。 

       ・演技をしている学年のプログラムの前と後の学年・学年部の児童は，校庭で演技

を観覧。それ以外の児童は，教室においてテレビ放送で他の学年の演技を観覧。  

＊詳細につきましては，後日お知らせのお便りを配付いたします。 

水・車の事故に注意！ 

田植えの時期を迎え， 

用水路の水量が増える時 

期です。子供だけで用水 

路に近付くことは大変危 

険です。ご家庭でもお声 

掛けをお願いいたします。 

また，住民の方から，車道への飛び出しや横

断歩道の危険な渡り方，危険な自転車走行の目

撃情報が寄せられています。交通ルールについ

ても今一度，ご家庭でご確認ください。 

送迎時の安全確保について 

 都合により遅れて登校する場合や早退する場

合は，お子さんの安全を確保するため，保護者

同伴で校舎まで送迎していただくようお願いい

たします。 

 やむを得ず自家用車で校門付近に送迎する方

がいらっしゃいますが，交差点まで車が縦列に 

並び危険であると苦情が 

寄せられています。交差 

点付近での停車について 

は回避願います。 



【５月の予定】今後の状況の変化により予定を変更することがあります。ご了承ください。 

月 火 水 木 金 土 日 

 ４／２６   ＳＣ 

２年発育測定 

６年視力再検 

２７ 

たんぽぽ発育測定 

・視力聴力検査 

６年視力再検 

２８ 

１年生を迎える会 

２・４・６年 

   内科検診 

２９ 

昭和の日 

３０ ５／１ 

２ 

振替休業日 

（4/23授業参観） 

３ 

憲法記念日 

４ 

みどりの日 

５ 

こどもの日 

６ 

１年発育測定 

５年視力再検 

たんぽぽ校外学習 

(佐藤花園「母の日」) 

７ 

 

８ 

９ 

委員会活動② 

２年視力聴力検査 

３年視力再検 

２～６年交通安全教室 

１０      ＳＣ 

朝会 

１年視力聴力検査 

 

１１ 

眼科検診 

（全学年） 

１２ 

４年・５の１ 

   歯科検診 

１３    ＡＬＴ 

１・２年視力再検 

尿検査二次回収日 

防犯子どもを守ろう

デー（６年担当） 

１４ 

 

１５ 

１６ 

尿検査二次回収予備日 

たんぽぽ視力聴力再検 

１・２年聴力再検 

１７      ＳＣ 

運動会全体練習 

１８ 

運動会全体練習 

予備日 

３・５年聴力再検 

１９ 

耳鼻科検診 

（１・３・５年・たんぽぽ） 

２０ 

運動会前日準備 

２～６年５校時限 

２１ 

運動会 

雨天時

４校時限 

２２ 

２３ 

振替休業日 

（5/21運動会） 

２４      ＳＣ ２５ 

運動会予備日 

２６ 

１年・５の２・た 

んぽぽ歯科検診 

２７     ＡＬＴ 

 

２８ 

 

 

２９ 

 

３０ 

クラブ活動② 

第２回 

学校運営協議会 

３１      ＳＣ 

音楽朝会 

１年（たんぽぽ） 

心臓病検診 

１年５校時限 

ＰＴＡプール清掃 

６／１ 

全校短縮４校時限 

（教職員研修会） 

２ 

内科検診 

（１・３・５年・たんぽぽ） 

１年５校時限 

災害対応避難訓練 

教育実習(～22日) 

３ 

全校４校時限 

１３：３０下校 

１年校外学習 

(柳生４丁目公園) 

職員地域確認 

４ 

 

５ 

 

※５月１３日（金）の防犯子どもを守ろうデーでは，保護者の皆様にも，可能な範囲で児童の登下校を

見守り，児童とあいさつを交わしていただけるとありがたく存じます。 

※６年修学旅行は，６月１０日(金)，１１日(土)に１泊２日で猪苗代・会津若松方面へ行く予定です。 

※６月２９日（水）は授業参観・引き渡し訓練を実施する予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇５月のスクールカウンセラー来校日  ～お気軽にご相談ください～ 

スクールカウンセラーとの面談をご希望の方は，電話予約の上でご来校ください。 

◇相 談 日：５月は，１０日(火)，１７日(火)，２４日(火)，３１（火）の４回です。 

◇相談時間：９：３０～１６：３０     ◇場 所：校舎４階 相談室 

◇申込方法：予約 TEL：241-5525（相談室直通）または 241-5285（職員室 教頭） 

◇学校への相談は・・・  

スクールカウンセラー以外にも，本校職員が教育相談を行っています。いじめや不登校のほか，

どんなことでも構いません。担任のほか，教頭や養護教諭，教育相談担当者，さわやか相談員など，

話しやすい職員にご連絡ください。子供や保護者の皆様からの声に耳を傾け，迅速に対応してまい

りますので，遠慮せずにお知らせください。 

また，本校では，「いじめの定義」に基づき，いじめの訴えがあった場合は，関係児童から聞き取

りを行い，確認できた内容は双方の保護者様にご連絡させていただいております。いじめの再発防

止のためにもご理解とご協力をお願いいたします。 


